
Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

                                                       Copia Albo 

UNIONE DEI COMUNI 

"CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 
Piazza Roma, 1 - 12040 Govone cn    -    Tel. 017358103 – Fax. 017358558 

E-Mail: unione.castelliroeromonferrato@gmail.com 
PEC: castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it 

In liquidazione 
 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
SETTORE TECNICO 

N. 18 DEL 21/05/2025 
 

 

OGGETTO: Polizza scuolabus targato DE016KE Comune di Govone . Impegno di spesa e 

liquidazione premio periodo 26/05/2024  - 26/05/2025. CIG B6F5E9C4A1           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che si è reso necessario stipulare, tramite l’International Services Broker S.r.l di 
Cuneo, una polizza assicurativa per l’automezzo Scuolabus Targato DE016KE, di proprietà del 
Comune di Govone, ma in dotazione all’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” che 
gestisce i servizi scolastici, così come deliberato dalla Giunta dell’Unione con provvedimento n. 13 
in data 21 settembre 2016; 
 
Vista la polizza n. 190285928 della Società Unipol Imperia con la quale si è provveduto a stipulare 
l’assicurazione per il summenzionato mezzo per il periodo dal 26/05/2024 al 26/05/2025, 
nell’importo di € 990,03;  
 
Dato atto che si rende necessario provvedere, altresì, al pagamento della stessa, in tempi brevi al 
fine di rispettare la scadenza del 26/05/2025, a favore di MOTTOLA & CARLI SOCIETA’ A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA SEMPLIFICATA (P.IVA / C.F. 01667470080), nell’importo di €  
990,03; 
 

A conferma del suddetto affidamento si richiama l’art.50, comma 1 lettera b) del D. L.vo n. 36/2023 
(trattandosi di lavori di importo inferiore a  ( €. 140.000,00). 
 
Visti  i seguenti  articoli del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i: 

• l’art. 107 che assegna ai Responsabili la gestione finanziaria attraverso autonomi poteri di 
spesa; 

• art. 183 che disciplina l’assunzione dell’impegno di spesa; 
 

• Accertata la disponibilità economica con riferimento al bilancio di previsione triennale 2025 
– 2026 - 2027 esercizio finanziario 2025 approvato con delibera del Consiglio dell’Unione n. 
30 in data 25/11/2024 che presenta la necessaria diponibilità; 

 
VISTI  i decreti del Presidente dell’Unione  n. 6  e n. 7  in data 30/07/2019  di nomina dei 
Responsabili dei servizi; 
 

mailto:unione.castelliroeromonferrato@gmail.com
mailto:castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

Visto  lo Statuto dell’Unione; 

Visto  il Regolamento di contabilità dell’Unione approvato con delibera di Consiglio dell’Unione n. 6  
del 25.02.2016; 
 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 
dell’art.147/bis del D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i., 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa; 

                                                             
D E T E R M I N A 

 
 

1.) Di impegnare e liquidare, la somma di € 990,03 a favore dell’agenzia MOTTOLA & CARLI 
SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA SEMPLIFICATA (P.IVA / C.F. 01667470080)  a 
titolo di premio della periodo 26/05/2025 – 26/05/2026  per l’automezzo Scuolabus Targato 
DE016KE, di proprietà del Comune di Govone, ma in dotazione all’Unione dei Comuni 
“Castello tra Roero e Monferrato” che gestisce i servizi scolastici (deliberazione della Giunta 
dell’Unione n. 13 in data 21 settembre 2016); 

 
2.) Di imputare la spesa di €  990,03 nel seguente modo: 

 
 

Eserc. Finanz. 2024 Imp./sub   

 

Voce/Cap./Art. 
1900/1901/1 Cod. Meccanografico 01.01.1 

Macroaggregato 110  CIG B6F5E9C4A1 CUP  n.a. 

 

Creditore 
MOTTOLA & CARLI SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 

SEMPLIFICATA (P.IVA / C.F. 01667470080) 

Causale Liquidazione premio per polizza assicurativa n. 190285928 

Modalità finanz. Fondi propri di bilancio.  

Importo € 990,03 
di cui  

IVA  
      ------- Frazionabile in 12 NO 

 

3.) Di dare atto che il codice CIG è il seguente: CIG. B6F5E9C4A1  
 

 

Govone, lì  21/05/2025  

 IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 F.to:  Giampiero NOVARA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

(X) REGOLARE         ( ) IRREGOLARE  

Govone, lì 21/05/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to:  ROSSO Patrizia 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati. 

Govone, lì  21/05/2025 IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to:  ROSSO Patrizia 

 

 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale dell’Unione, 
accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal  23/05/2025 al n.       (art. 32, c. 1, legge 
18 giugno 2009, n. 69). 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F:to:  RASPINO Giuseppe 

 

   
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Govone, lì 23/05/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

RASPINO Giuseppe 

  

 


